
   
 

   
 

Zarządzenie Nr 120/241/2024 

Prezydenta Miasta Rzeszowa 

z dnia 6 września 2024 r.     

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta 

Rzeszowa      

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 609, z późn. zm.),            

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta Rzeszowa stanowiącym załącznik  

do zarządzenia Nr 87/2022 Prezydenta Miasta Rzeszowa z dnia 20 września 2022 r. 

w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Rzeszowa (tekst jednolity 

zarządzenie Nr 120/210/2024 Prezydenta Miasta Rzeszowa z dnia 8 sierpnia 2024 r.,  

z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 22 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Wydział Kontroli i Nadzoru;”; 

2) w § 42 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) Wydział Kontroli i Nadzoru – WKN;”  

3) § 49 otrzymuje brzmienie: 

„§ 49 

Wydział Kontroli i Nadzoru 

 

1. Wydziałem Kontroli i Nadzoru zarządza dyrektor wydziału. 

2. Wydział Kontroli i Nadzoru realizuje zadania kontrolne w urzędzie, jednostkach 

organizacyjnych oraz innych podmiotach, które wydatkują środki publiczne budżetu 

miasta. 

3. Do zadań kontrolnych realizowanych przez Wydział Kontroli i Nadzoru należy  

w szczególności: 

1) przygotowywanie projektów planów kontroli do zatwierdzenia przez Prezydenta; 

2) przeprowadzanie kontroli jednostek organizacyjnych według kryteriów: legalności, 

gospodarności, celowości i rzetelności; 

3) przeprowadzenie kontroli w innych podmiotach, które wydatkują środki publiczne 

budżetu miasta w przedmiocie pobrania i wykorzystania dotacji; 

4) sporządzanie dokumentacji z przeprowadzanych kontroli oraz projektów wystąpień 

pokontrolnych Prezydenta; 

5) sporządzanie projektu zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa lub 

naruszenia dyscypliny finansów publicznych w razie ujawnienia okoliczności 

uzasadniających popełnienie przestępstwa lub naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych;  

6) udzielanie kontrolowanym w toku kontroli instruktażu, bieżących porad i konsultacji 

obejmujących przedmiot kontroli; 

7) monitorowanie wykonania zaleceń pokontrolnych Prezydenta; 

8) przygotowywanie sprawozdań z realizacji planów kontroli. 

4. Poza zadaniami, o których mowa w ust. 3, Wydział Kontroli i Nadzoru: 



   
 

   
 

1) realizuje działania antykorupcyjne na zasadach określonych w odrębnym 

zarządzeniu; 

2) prowadzi sprawy wynikające z ustawy o ochronie sygnalistów;    

3) wspomaga nadzór Prezydenta nad:  

a) Miejską Administracją Targowisk i Parkingów w Rzeszowie, 

b) Biurem Gospodarki Mieniem Miasta Rzeszowa, 

c) Zarządem Zieleni Miejskiej w Rzeszowie, 

d) Biurem Rozwoju Miasta Rzeszowa, 

e) Zarządem Transportu Miejskiego w Rzeszowie, 

f) Miejskim Zarządem Dróg w Rzeszowie, 

g) Strażą Miejską w Rzeszowie.”; 

 

4) po § 49 dodaje się § 49a w brzmieniu: 

„§ 49a 

Ilekroć w jakimkolwiek akcie prawnym wydanym przez Prezydenta oraz w planie 

działalności i rejestrze ryzyka na 2024 r. jest mowa o Biurze Kontroli, należy przez to 

rozumieć Wydział Kontroli i Nadzoru.”;  

   

5) w § 64: 

a) w ust. 3 w pkt 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 12 - 19  

w brzmieniu: 

„12) opracowanie projektu Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii; 

13) prowadzenie spraw dotyczących wydawania świadectw zgonu dla mieszkańców 

miasta niezapisanych do lekarza rodzinnego; 

14) prowadzenie spraw dotyczących wydawania zezwoleń na sprowadzanie zwłok  

i szczątków z zagranicy w celu pochowania na terenie Rzeszowa; 

15) prowadzenie spraw dotyczących przekazywania szkołom wyższym zwłok do celów 

naukowych; 

16) prowadzenie spraw dotyczących potwierdzania prawa do świadczeń opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

17) analiza poziomu zaspokajania potrzeb ludności w zakresie dostępu do aptek 

dyżurujących w porze nocnej oraz w dni wolne od pracy;  

18) organizowanie przewozu zwłok osób zmarłych lub zabitych w miejscach 

publicznych w celu ustalenia przyczyny zgonu; 

19) prowadzenie spraw związanych z realizacją nadzoru nad Samodzielnym 

Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Uzależnień  

w Rzeszowie oraz Miejskim Zespołem Żłobków w Rzeszowie.”; 

b) w ust. 4 w pkt 20 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 21 w brzmieniu: 

„21) prowadzenie spraw związanych z realizacją nadzoru nad Miejskim Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Rzeszowie.”; 

c) w ust. 5:  

        - skreśla się pkt 2; 

   - pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) prowadzenie spraw związanych z realizacją nadzoru nad zadaniami jednostek 

organizacyjnych, tj. Centrum Administracyjne do Obsługi Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych w Rzeszowie; Dom Pomocy Społecznej dla 

Dorosłych Niepełnosprawnych Intelektualnie im. Józefy Jaklińskiej  

w Rzeszowie; Dom Pomocy Społecznej dla Kombatantów im. Bohaterów 

Westerplatte w Rzeszowie; Dom Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle 



   
 

   
 

Psychicznie Chorych w Rzeszowie; Dom Pomocy Społecznej dla Osób  

w Podeszłym Wieku oraz Osób Niepełnosprawnych Fizycznie w Rzeszowie; 

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza im. dr. Henryka Hanasiewicza  

w Rzeszowie; Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza im. Marii Hanasiewicz  

w Rzeszowie; Środowiskowy Dom Samopomocy w Rzeszowie; Środowiskowy 

Dom Samopomocy „Niezapominajka” w Rzeszowie; Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalne w Rzeszowie;”; 

- po pkt 21 dodaje się pkt 22 w brzmieniu:    

  „22)udzielanie pomocy prawnej jednostkom organizacyjnym wymienionym w ust. 

10 pkt 2-11, pkt 13 i pkt 15.”;   

d) w ust. 6: 

- skreśla się pkt 6; 

- w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) kontrola zadań realizowanych przez wszystkie jednostki organizacyjne,  

w których Wydział Polityki Społecznej wspomaga nadzór Prezydenta.”; 

e) skreśla się ust. 9; 

6) w § 67 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10.Wydział Inwestycji współdziała z Powiatowym Inspektoratem Nadzoru Budowlanego 

dla Miasta Rzeszowa.”; 

7) w § 68 skreśla się ust. 5; 

8) w § 72 skreśla się ust. 14; 

9) załącznik „Schemat struktury organizacyjnej Urzędu Miasta Rzeszowa” otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia.           

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.       

 

 

            Prezydent Miasta Rzeszowa  

                     Konrad Fijołek            

 

 

 

 



Załącznik do zarządzenia Nr 120/241/2024          
Prezydenta Miasta Rzeszowa z dnia 6 września 2024 r.     

 
Załącznik do Regulaminu Organizacyjnego  

Urzędu Miasta Rzeszowa  

Schemat struktury organizacyjnej Urzędu Miasta Rzeszowa                     

 

 

  

 

 

 

 

   

      

    

     

  

 

  

 

   

 

  

  

 
Prezydent  

 

 
Pierwszy Zastępca 

Prezydenta  
 
 

 

 

Wydział Sportu i Rekreacji  
 

 

 

Wydział Zamówień 
Publicznych  

 

 

 

Wydział Geodezji  
 

 

 

Biuro Obsługi 
Informatycznej  

i Telekomunikacyjnej   
 

 

 

Wydział Pozyskiwania Funduszy  
 

 

 

Drugi Zastępca 
Prezydenta  

 
  
 

 

 

Wydział Marki Miasta, 
Współpracy Gospodarczej  

i Turystyki   
 

 

 
Wydział Działalności 

Gospodarczej i Zezwoleń 
 

 

 

Trzeci Zastępca 
Prezydenta  

 
 

 

 
Wydział Klimatu  

i Środowiska   
 

 

 

Wydział Gospodarki 
Komunalnej  

 

 

 

Skarbnik  
  
  
 

 

 
Wydział Budżetowy   

 

 

 
Wydział Księgowo-

Rachunkowy    
 

 

 

Wydział Finansowy    
 

 

 

Sekretarz  
 
  
 

 

 
Centrum Kontaktu  

i Spraw Obywatelskich     
 

 

 

Wydział  
Organizacyjno-
Administracyjny  

 

 

 
Wydział Zarządzania 
Infrastrukturą Urzędu  

 

 

 

Wydział Komunikacji    
 

 

 
Biuro Rady Miasta     

 

 

 

Wydział Inwestycji    
 

 

 

Wydział Architektury    
 

 

 

Biuro Miejskiego  
Konserwatora Zabytków    

 

 

 
Wydział Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego 
 

 

 

Wydział Polityki Społecznej  
 

 

 

Wydział Edukacji 
 

 

 

Kancelaria Prezydenta  
 

 

 

Centrum Innowacji Miejskich  
- Urban Lab       

 

 

 
Biuro Ochrony 
Konsumentów  

 

 

 

Biuro Obsługi Prawnej  
 

 

 

Biuro Audytu Wewnętrznego  
 

 

 

Wydział Kontroli i Nadzoru       
 

 

 

Biuro Inspektorów  
Ochrony Danych  

 

 

 

Biuro Architekta Miasta  
 

 

 

Wydział Zarządzania 
Kryzysowego  

i Ochrony Ludności    

 

 

Urząd Stanu Cywilnego     
 

 

 
Stanowisko  ds. nadzoru 

właścicielskiego 
 

 

 

Pełnomocnik ds. Ochrony 
Informacji Niejawnych 

 

 

 

Pełnomocnik   
ds. Innowacji i Rozwoju     

 

 

 
Pełnomocnik ds. Rozwoju 

Gospodarczego  
i Przedsiębiorczości  

 

 

 

Inspektor ds. BHP 
 

 

 

 Pełnomocnik  ds. współpracy  
z organami jednostek samorządu 

terytorialnego i organami 
administracji rządowej   

 

 

 

Czwarty Zastępca 
Prezydenta 

 

 

Pełnomocnik Koordynator  
ds. Inwestycji   

 

 

 

Biuro  
Analiz i Strategii  

 
 

 

 

Objaśnienia: 

                                        bezpośredni nadzór 

                                       nadzór organizacyjny z poszanowaniem przepisów odrębnych: 

 - monitorowanie realizacji zadań regulaminowych, celów i zadań wyznaczonych przez 
Prezydenta, zgodnie z systemem kontroli zarządczej; 

- opiniowanie przedłożonych projektów uchwał Rady; 

-opiniowanie przedłożonych projektów zarządzeń Prezydenta; 

-ustalanie zakresów upoważnień dla dyrektorów wydziałów; 

- przygotowanie projektów wymaganych opinii/ocen dotyczących dyrektorów wydziałów; 

- przekazywanie dyrektorom wydziałów do wykorzystania informacji o wynikach kontroli; 

- monitorowanie realizacji zaleceń i wniosków pokontrolnych. 

 


